CAP. XXIII. Lin. 1. τὸν βασιλίαν) Desiderantur haec in *Arch. Vind.* *I. 2.* ζῶντος) ζῶντος *Arch. Vind.* — ζῶντος *F.* *Ibid.* καὶ διατητοῦ) καὶ τῆς αὐτῶν διατητοῦ *Arch. Vind.* *Ibid.* ήτοι εἰκόσι καὶ) ήτοι εἰκόσι ταῦτα *Vind. Arch.* [et sic *Wess. Reiz.* et *Borh.*] ήτοι εἰκόσι καὶ *Paris. A. B. Ald. Rem. Med. Pass. Ash.* — et *F.* cum ed. *Gron.* Quibus scripturis inter se collatis, dedi eam quam praeceivit *Schaeſ.* *I. 3.* αὐτῶν) αὐτῶν *F.* *Ibid.* ὑπερβαλλοῦν) ὑπερβαλλοῦν *Pass. Aek. Arch.* [*F.*] Adtigit sequentia *Eustath.* ad *Dionys.* vs. 218. *Wess.* *I. 4.* ηρπιανοῦ) Incommodam τι particulam pertinaciter tenent

IN HERODOTI LIB. III. 19

libri omnes. Videndum an exciderit aliquid, ex cap. 97, 9 seq. fortasse supplendum; aut κρία τι ὅπτα καὶ τοῦτα. κρίται ex coniect. edidit Schaeff. abiectā copulā: sed κρίται, si recte memini, nusquam alibi istā formā dixit Herodotus. l. 5. θῶνμα) Sic recte F. ut alibi, non θῶνμα, ut edd. & l. 6. ἵπτηται εφε) ἵπτηται των εφες Vind. Arch. Valla, haud prave. Habet hinc Sotio in Collect. pag. 157. ed. Boëssii. Wess. l. 7. ἵπτονται γνωται Arch. γνωται Vind. l. 10. ἵπταιται Med. Arch. Vind. Pass. Ask. Valla. [F. Pa. Pb.] ἀπ' αὐτοῦ Ald. Paris. A. [noster Pc.] Remig. Adi Gron. Wess. — ἀπ' αὐτοῦ πλέον Pd. Recte ἵπται ex Med. recepit Gronov. caeterum nihil aliud ex illius ad h. l. annotatione discess, nisi Vallam etiam recte reddidisse, *in ea innatate.* l. 11. ἵπται ξύλων) ἵπται ξύλων Arch. l. 12. βυτοῖς) βυτοῖς Arch. Vindob. contra morem. Schol. in Comici Ranas vs. 183. Ιωνες τὸν βυτοῖς βυτοῖς λέγουσι. Wess. l. 13. λύτραι λύτραι λετι Pass. Ask. — et F. Debuerant puto λύτραι. l. 15. ἄγαριν) ἄγαρ Arch. Vindob. l. 19. ἄγαριν) ἄγαριν Arch. Ask. et sic mox iterum. Conf. Not. ad l. 10. Wess. — Vulgatum utrobique cum aliis tenent F. et Paris. Iidem vero libri cum aliis omnibus in δινάριον l. 18. consentiunt, et sic iterum cap. 25, 1.

CAP. XXIV. Lin. 2. αὐτίων) αὐτίων F. l. 3. ἵπτιλον) ἵπτιλον ed. Wess. et seqq. qua de scripturā haec monuit Wess. „, ἵπτιλον Arch. Vindob. ξύλων Ask. Pass. qui ξύλων pro Glossā; etiam mox, ubi iterum uterque ξύλων. Olim οὔτε. “ — In οὔτε cum Arch. et Vind. et h. l. et mox l. 7. unus consentit Pb. ἵπτιλον cum Ald. et Med. praferunt Pa. Pc. quae vere ionica videtur esse vocabuli forma. ἵπτιλον utrobique habet Pd. Quod vero in Ask. Pass. atque etiam in nostro F. scribitur ἵπτηλον, id manifeste ex ἵπτηλον corruptum erat: quare, quod in orā eorumdem librorum notatur οὔτε, (vel οὔτε, ut in F.) id non pro glossā habendum, sed pro meliore aliorum librorum scripturā. l. 5. καταπίνει) καταπίνει F. l. 6. ἐξαπεινήται) ἐξαπεινήται Arch. l. 8. ιώργος) ιώργος Arch. Vindob. Diodorus hinc habet, [non verbum istud, sed rem

20 VARIETAS LECTONIS

qua de hic agitur:] *Nostri* usus testimonio. *Wess.* — *Diodorum* vide II. 15. In εὐεργέτης consentiunt alii libri omnes. *I. 12.* τοῖς οἰκιστοῖς) ταῦται οἰκίστες *Pb.* *Ibid.* μάλιστα προσώποντος) μαλ. αὐτῷ τῷ νίκυν προσώπη. *Rem. Wess.* — Itaque verba αὐτῷ τῷ νίκυν, quae paullo superius post ἐμοὶς in libris omnibus legitur, inde tollenda et hoc reponenda coniectaverat idem *Wess.* *I. 13.* πάρτων τοῦ *Vindob. Arch.* Vulgo defit enclitica. *Ibid.* ἀπαρχόμενοι] ἀρχόν. *F.* *I. 14.* ιοτάραι *Medic.* *Vind. Ash. Pass. Arch.* [*F.* et *Paris.* nonnulli.] *ιοτῶν* *Ald. Paris. B.* Ex nostro *Pc.* hoc enotatum.

CAP. XXV. Lin. 1 seq. ἀπαλλάσσοντο) *ἀπαλλάσσονται* *Arch. Vindob.* *I. 3.* ὄφην) ἀρχήν *iidem*, perperam. *I. 4.* οὐδεμίν) οὐδεμιαν constanter *F.* *I. 5.* δοὺς) δίδους *F.* non male. *I. 5 seq.* τῆς γῆς *Arch. Vind.* Aliis articulus abest. — Abest *F.* sed ex *Paris.* nil notatum. *I. 6.* οἴα δι) οἴα τοῦ *Pass. Ash. Ibid.* τῷ *iidem* cum *Med. Arch. Vind.* [*F. Paris.*] rectissime. ἢ *Ald. I. 8.* αὐτοῦ) αὐτοῦ ταύτη *Arch. et Valla.* [unde recepit *Wess.* et tenuere alii editores.] αὐτοῦ absque ταύτη *Paris. A. B. Pass. Ash.* [*F.* et alii *Paris.*] αὐτῷ absque ταύτη *Med. Ald. Vind.* — Communi codicum fere omnium auctoritate delevi inutile adsumendum, quod ex interpretatione vocis αὐτοῦ in *Arch.* irrepserat. *Valla* nonnisi αὐτοῦ expressit, *illuc manere.* *I. 9.* ἀρπαζούμενος) πορευόμενος *Arch. Vind. Valla.* *I. 12.* τὸ τοῦ Διός) τὸ non habet *Arch.* et potest deleri. — Habet vero *F.* cum aliis omnibus. *I. 20.* ἡν ἡν σοφὸς αἵης) ἡν ἀνὴρ σοφὸς *Arch.* ἡν ἡν ἀνὴρ σοφὸς *Pass. Ash.* — et *F.* *I. 21.* μή τι) μή τοι *Arch. Vind.* tum πονθαγ. *Arch.* *I. 22.* διέχων) διέχων *Arch. Vind.* *I. 23 et seq.* αὐτοῖς) Utrobiique αὐτῶν *F.* rationis tenax sua. Et sic rursus bis cap. seq. *I. 24.* ἀποληφώσαστες) ἀποληφώσαστες *Arch.* *I. 27.* στόλον) Citat *Thom. Mag.* in voc. *I. 28.* Θεοῖς *Pass. Ash. Paris. B.* [*et alii Par.*] *Rem.* et editio *Iungerm.* [*etiam ed. Steph. et Gal.*] Θεοῖσιν *Arch. Vind. Ald.* [*F.*] Θεοῖσιν *Med.* male. Tum addit *Ald.* [*et aliae edit.* ante *Gron.*] δι ἐποίηστο ἴσχον αἴτιον; καὶ καταβ. quae *Med. Arch. Ash. Vind. Pass.* [*F.* et *Paris.*] non norunt. — Nempe temere ista e

seqq. habet tracta erant. *I. 30.* ὁ μὲν ἡπ' Αἰθ. etc.) Et haec habet *Thom. M.* in *Στόλος*.

CAP. XXVI. Lin. 3. Θηβαῖων *Ald. Wind. Arch.* [et *F.*] *Melius Ash. et Pass.* — Rursus Θηβῶν *Med.* (certe ed. *Gron.*) ut paulo ante, et sic mox iterum. *I. 5. Φυλῆς* *φυλῆς Arch.* — In *Αἰσχρωνίς* nil variant libri, nisi quod *Αἰσχρωνίς* habet *Pd.* *I. 7. Μακάρων* *τῆς τοις* *Mss. τῆς τοις* *Arch. Windob. Valla, Olym-* *piodorus* apud *Photium Bibl.* pag. 191. [p. 111. ed. *Hoesch.*] *Eustath.* in *Homeric.* p. 1509, 30. [in *Od. δ.* p. 186, 51.] *τῆς τοις* vulgo. Citat *Steph. Byz.* in *Αἰσχ.* *Wess.* — Et *τῆς τοις* plurali numero edidit *Wess.* quod tenuere *Reiz. Schaeff. et Borh.* Iam satis quidem mortae sunt *Beatorum* in Atlantico mari *insulae*; quae nimis animis obversabantur eorum qui istam scripturam *Herodoto* tribuerunt. Mireris verq; Nostrum, quum de *Oasi* tamquam una urbe loquatur, eamdem *insulas* plurali numero dixisse. Quanto probabilius est, *τῆς τοις* eum singulari numero scripsisse, quam scripturam cum reliquis omnibus *Wesselungii* codicibus nostri mss. *F. Pa. Pc. Pd.* (ex *Pb.* nil enotatum.) firmant. *Eustathii* vero auctoritati, atque etiam *Olym-* *piodori*, si modo hic ita scripsit ut in *Photii* Excerptis vulgo legitur, haud immerito opponi poterit *Stephani Byzantini* testimonium, sic scribentis: 'Ηρόδοτος δὲ καὶ Δεῦρις Μακάρων αὐτὴν οὐόμαχαν τῆς τοις. *I. 10. αὐτούς* *τοις* *τοις* *Vind. Arch.* *I. 13. λέγεται δὲ καὶ ταῦτα* δὲ ταῦτα, absque καὶ, *Arch. et Valla.* [quorum auctoritate καὶ delevit *Wess.*] In vulgatis καὶ ταῦτα. — Revocavi particulam, quam cum *editis* ante *Wess.* tuentur mssst tantum non omnes. Refertur haec copula ad id quod *insuper* narrabant Ammonii, *praeter id* quod in *Oasin* hic exercitus pervenerit. *I. 16. αὐτῶν τοις* Nunc demum in hanc formam *αὐτῶν* cum vulgatis libris consentit noster ms. *F.* Idemque paulo post *αὐτῶν* tepeτ cum aliis. *Ibid. ἀριτον αἴρουμ. Med. Ash. Pass. [F. Paris.] Wind. Arch.* Tum *αὐτῶν Medic. Pass. [F. Paris.]* quod abest ab *Ash.* Vulgo ἀριτον δὲ αἴρεται, et αἴρεται.